MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

OFÍCIO LEGISLATIVO Nº 006/2023

Autoria: Elias Vieira dos Santos
Nº do Protocolo: 51/2023
Protocolado em: 02/05/2023 11h57

A Sua Excelência
Orlando Cardoso
Prefeito Municipal de ÁGUA BOA - MG.
Rua AV. Espirito Santo, nº 14 – Bairro Centro.
CEP 39790-000.

Assunto:  Requerimento Parlamentar

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Orlando Cardoso,

Ao tempo em que cumprimento vossa Excelência, venho respeitosamente enviar os requerimentos
aprovados em sessão plenária 27.04.2023.
Informo que o requerimento nº.34/2023, foi aprovado por unanimidade, mas que por um lapso não
estava no sistema.

PRAZO  PARA  RESPOSTA:  15  (quinze)  dias  a  contar  do  recebimento  do  ofício  de
encaminhamento de indicações e requerimentos pela Câmara Municipal de ÁGUA BOA-
MG.

Nada mais, e na certeza de contar com sua costumeira atenção.

Atenciosamente,

Esta folha foi gerada automaticamente em: 28/04/2024 às 06:58:37 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
RL

C7
-3

W
XW

L-
39

O
W

P-
KH

2E
W

-U
Q

JZ
W

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/ARLC7-3WXWL-39OWP-KH2EW-UQJZW
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/ARLC7-3WXWL-39OWP-KH2EW-UQJZW

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

DOCUMENTOS

Requerimento Nº 34/2023
COLOCAÇÃO DE UMA GRADE DE PROTEÇÃO SOBRE O MURO DE ARRIMO EXISTENTE NA RUA TOMÁZ
PEGO NA VILA DOS OPERÁRIOS.
Autoria: Amarildo Alves de Almeida

Projeto de Lei Nº 04/2023
Votação: Aprovado
Autoria: Orlando Cardoso Pereira

Requerimento Nº 33/2023
IMPLANTAÇÃO DE SEGURANÇA PUBLICA NAS ESCOLAS E CRECHES DO MUNICÍPIO.
Votação: Aprovado
Autoria: Lindomar Cardoso de Amorim

Requerimento Nº 32/2023
INTERCEDER JUNTO AO FNDE PARA LIBERAÇÃO DOS RECURSOS NECESSÁRIOS À CONCLUSÃO DA
CRECHE DA PROINFANCIA EM ÁGUA BOA.
Votação: Aprovado
Autoria: Elenita Alves Xavier Barreiros

Requerimento Nº 31/2023
INFORMAÇÕES SOBRE O ENVIO DO PROJETO DE LEI QUE VERSARÁ SOBRE A INCLUSÃO DO
PERCENTUAL RELATIVO ÀS PERDAS INFLACIONÁRIAS INCIDENTES SOBRE OS VENCIMENTOS DOS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ÁGUA BOA
Autoria: Anaximandro Rodrigues da Silva

Requerimento Nº 30/2023
DESTINAÇÃO DE RECURSOS PARA AQUISIÇÃO DE UM TRATOR E UMA GRADE ARADORA PARA A
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO RIBEIRÃO DOS PEGOS DO MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA.
Votação: Aprovado
Autoria: Serafim Alves Pego

Requerimento Nº 29/2023
CONSTRUÇÃO DE UM POSTO DE SAÚDE NA VILA ESPERANÇA, QUE FAZ PARTE DA MICRO ÁREA DO
RIBEIRÃO DOS PEGOS.
Votação: Aprovado
Autoria: Serafim Alves Pego

Esta folha foi gerada automaticamente em: 28/04/2024 às 06:58:37 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
RL

C7
-3

W
XW

L-
39

O
W

P-
KH

2E
W

-U
Q

JZ
W

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/43
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/41
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/40
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/39
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/37
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/36
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/35
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/ARLC7-3WXWL-39OWP-KH2EW-UQJZW

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

DOCUMENTOS

Requerimento Nº 28/2023
EM ATENDIMENTO ÀS REIVINDICAÇÕES DOS MORADORES DO BAIRRO CURUMIM E ADJACÊNCIAS
REQUEIRO A PERMANÊNCIA DO MÉDICO DR. FELIX GARZEDIM CAMPOS, NA UBS – UNIDADE BÁSICA
DE SAÚDE JOSÉ GODINHO SOBRINHO.
Votação: Aprovado
Autoria: Anaximandro Rodrigues da Silva

Requerimento Nº 27/2023
OPERAÇÃO PARA TAPAR UMA CRATERA QUE SE FORMOU DURANTE AS ÚLTIMAS CHUVAS, PRÓXIMO À
CASA DO SR. JOSÉ PEDRO NO FINAL DA RUA DOM JOÃO PIMENTA.
Votação: Aprovado
Autoria: Agnaldo Godinho Alves

Requerimento Nº 26/2023
CONSTRUÇÃO DE REDE COLETORA DE ESGOTO SANITÁRIO PARA ATENDER OS MORADORES DO
BAIRRO NOVO HORIZONTE, LOCALIZADO NA ANTIGA FAZENDA DO SR. LADO BRANCO.
Votação: Aprovado
Autoria: Agnaldo Godinho Alves

Elias Vieira dos Santos
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 28/04/2024 às 06:58:37 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
RL

C7
-3

W
XW

L-
39

O
W

P-
KH

2E
W

-U
Q

JZ
W

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/34
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/31
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/30
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/ARLC7-3WXWL-39OWP-KH2EW-UQJZW

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Legislativo Nº 006/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 02/05/2023 11:56:28
Hash Interno: hcbjjosyfshc9mjhez0w6sjyczhkdmm7uo6zycjq

Chave de Verificação

ARLC7-3WXWL-39OWP-KH2EW-UQJZW
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaguaboa.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

072.***.***-60 Elias Vieira dos Santos Assinado em 02/05/2023 11:56

Esta folha foi gerada automaticamente em: 28/04/2024 às 06:58:37 Página 4

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
RL

C7
-3

W
XW

L-
39

O
W

P-
KH

2E
W

-U
Q

JZ
W

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/oficio/9/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/ARLC7-3WXWL-39OWP-KH2EW-UQJZW
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/ARLC7-3WXWL-39OWP-KH2EW-UQJZW